Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т Д Е П У Т А Т О В

Решение

« 22 » апреля 2008 г.

№162

О внесении изменений в решения Совета депутатов городского поселения Агириш от 25.10.2007г. № 119 «Об утверждении Положения о гербе городского поселения Агириш», от 25.10.2007г. № 120 «Об утверждении положения о флаге городского поселения Агириш»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в Положение о гербе городского поселения Агириш, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Агириш № 119 от 25.10.2007г., следующие изменения:

1) пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:

«В лазоревом поле вырастающая из оконечности серебряная (белая) ель,поддерживаемая по сторонам двумя золотыми (желтыми) обернувшимися соболями; в оконечности поверх всего два сообращенных токующих зеленых тетерева».

2) пункт 2.2.Положения изложить в новой редакции:

«Гербовое поле имеет форму французского щита. Фон герба – снизу вверх плавно переходит от светло-голубого до синего, символизирующего небо, водные просторы.

Одним из центральных элементов герба, расположенным на поле щита является изображение ели, символизирующей красоту окружающей природы, вечность жизни, указывающая на лесную местность. Ель серебристого (белого) цвета, символизирует принадлежность поселения к северной территории и долгую снежную зиму, надежду на развитие нашего поселка и познание в неизведанном.

Следующими элементами герба являются, расположенные с левой и правой сторон ели два золотистых (желтых) соболя, а также в нижней части герба сообращенные токующие два тетерева, зеленого цвета, символизирующие богатство животного мира.

Описание цветов:

Синий (и его оттенки) - небо и вода, символ чести, верности, славы, бесконечности.

Зеленый (и его оттенки) – тайга, надежда, изобилие, здоровье и свобода, радость.

Золотистый (желтый)– цвет солнца, уважения, величия, великолепия, богатства.

Серебряный (белый)– чистота, снег, преданность, мудрость, мир».

2. Внести Положение о флаге городского поселения Агириш, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Агириш № 120 от25.10.2007 г., следующие изменения:

1) пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:

«Прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3. синего цвета, в центре которого – вырастающая из нижнего края ель серебристого (белого) цвета, поддерживаемая двумя обернувшимися соболями золотистого (желтого) цвета; в центре нижней части ели –два сидящих навстречу друг другу токующих тетерева зеленого цвета».

2) пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«Флаг представляет собой полотнище, в границы которого вписан герб. Фон флага синего цвета, символизирующий небо, водные просторы.

В центре флага изображена ель, символизирующей красоту окружающей природы, вечность жизни, указывающая на лесную местность. Ель серебристого (белого) цвета, символизирует принадлежность поселения к северной территории и долгую снежную зиму, надежду на развитие нашего поселка и познание в неизведанном.

Два золотистых(желтых) соболя, расположенные с левой и правой сторон ели, а также изображенные в нижней части ели - сообращенные друг к другу токующие два тетерева, зеленого цвета, символизируют богатство животного мира.

Описание цветов:

Синий (голубой и его оттенки) - небо и вода, символ чести, верности, славы.

Зеленый (и его оттенки) – тайга, надежда, изобилие, здоровье и свобода.

Золотистый (желтый)– цвет солнца, уважения, величия, великолепия, богатства.

Серебряный (белый)– чистота, снег, преданность, мудрость»

3. Направить настоящее решение на подпись Главе городского поселения Агириш.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в бюллетене "Вестник городского поселения Агириш".

Глава городского поселения

Агириш

Т.Ю.Поминова